



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2018

PROPOSTA

Número do Pregão: 003/2018

Data da Abertura da Carta Proposta: 25 de Junho de 2018 às 08h10m

Data da Sessão de Disputa de Lances: 25 de Junho de 2018 às 14h00m

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº 11922.843000/1170-02, DESTINADOS AS UBS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA, constante dos Anexos do Edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO
03	MOCHO ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO/FERRO PINTADO; POSSUI ENCOSTO; REGULAGEM DE ALTURA À GÁS.
Quantidade: 7	Unidade: UND
MARCA: DENSTCLER	
Valor Unitário: R\$	1.012,56 (um mil e doze reais e cinquenta e seis centavos)
Valor Total: R\$	7.087,92 (sete mil e oitenta e sete reais e noventa e dois centavos)
04	MESA AUXILIAR / ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL; POSSUI RODÍZIOS; DIMENÇÕES MINIMAS 40 X 40 X 80 (CM)
Quantidade: 8	Unidade: UND
MARCA: TUBOMED	
Valor Unitário: R\$	722,52 (setecentos e vinte e dois reais e cinquenta e dois centavos)
Valor Total: R\$	5.780,16 (cinco mil, setecentos e oitenta reais e dezesseis centavos)
05	EQUIPO CART ODONTOLÓGICO / ESPECIFICAÇÃO: POSSUI CANETA DE ALTA ROTAÇÃO; POSSUI CONTA ANGULO; POSSUI SERINGA TRÍPLICE; POSSUI PEÇA RETA; POSSUI MICRO MOTOR; ACIMA DE 03 TERMINAIS.
Quantidade: 6	Unidade: UND
MARCA: DENSTCLER	
Valor Unitário: R\$	5.078,26 (cinco mil e setenta e oito reais e vinte e seis centavos)
Valor Total: R\$	30.469,56 (trinta mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e seis centavos)
06	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA / ESPECIFICAÇÃO: TIPO LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO.
Quantidade: 6	Unidade: UND
MARCA: SCHUSTER	
Valor Unitário: R\$	940,91 (novecentos e quarenta reais e noventa e um centavos)
Valor Total: R\$	5.645,46 (cinco mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e quarenta e seis centavos)
07	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO / ESPECIFICAÇÃO: TIPO CAPSULAR; MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL.
Quantidade: 7	Unidade: UND
MARCA: KONDETECH	
Valor Unitário: R\$	1.059,01 (um mil e cinquenta e nove reais e um centavo)
Valor Total: R\$	7.413,07 (sete mil, quatrocentos e treze reais e sete centavos)
08	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO / ESPECIFICAÇÃO; CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE 30 A 39 LITROS; POTENCIA DE 1 A 1,5 HP; CONSUMO DE 6 A 7 PÉS; ISENTOS DE ÓLEO.
Quantidade: 7	Unidade: UND
MARCA: SCHUSTER	
Valor Unitário: R\$	4.276,02 (quatro mil, duzentos e setenta e seis reais e dois centavos)
Valor Total: R\$	29.932,14 (vinte e nove mil, novecentos e trinta e dois reais e quatorze centavos)
09	CARRO DE CURATIVOS / ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL; POSSUI BALDE E BACIA
Quantidade: 10	Unidade: UND
MARCA: TUBOMED	
Valor Unitário: R\$	1.610,18 (um mil, seiscentos e dez reais e dezoito centavos)
Valor Total: R\$	16.101,80 (dezesseis mil, cento e um reais e oitenta centavos)
15	LONGARINA - ESPECIFICACAO / ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO; NUMEROS DE ASSENTO 03 LUGARES
Quantidade: 30	Unidade: UND
MARCA: J FLEX	
Valor Unitário: R\$	390,16 (trezentos e noventa reais e dezesseis centavos)
Valor Total: R\$	11.704,80 (onze mil, setecentos e quatro reais e oitenta centavos)
19	CADEIRA DE RODAS ADULTO / ESPECIFICAÇÃO: PES REMOVIVEIS; MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO/FERRO PINTADO; BRAÇOS FIXO.
Quantidade: 10	Unidade: UND
MARCA: CARONE	



Valor Unitário: R\$	526,41	(quinhetos e vinte e seis reais e quarenta e um centavos)
Valor Total: R\$	5.264,10	(cinco mil, duzentos e sessenta e quatro reais e dez centavos)
21) AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS) / ESPECIFICAÇÃO; CAMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDAVEL; MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL; CAPACIDADE ATE 25 LITROS.				
Quantidade: 10		Unidade:	UND	
MARCA: STERMAX				
Valor Unitário: R\$	4.221,57	(quatro mil, duzentos e vinte e um reais e cinquenta e sete centavos)
Valor Total: R\$	42.215,70	(quarenta e dois mil, duzentos e quinze reais e setenta centavos)
22) OXIMETRO DE PULSO / ESPECIFICAÇÃO: TIPO PORTATIL (DE MÃO); POSSUI 01 (UM) SENSOR DE SPO2.				
Quantidade: 10		Unidade:	UND	
MARCA: MD				
Valor Unitário: R\$	2.270,77	(dois mil, duzentos e setenta reais e setenta e sete centavos)
Valor Total: R\$	22.707,70	(vinte e dois mil, setecentos e sete reais e setenta centavos)
23) REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU): ESPECIFICAÇÃO: POSSUI RESERVATÓRIO; MATERIAL DE CONFEÇÃO EM SILICONE.				
Quantidade: 20		Unidade:	UND	
MARCA: MD				
Valor Unitário: R\$	225,02	(duzentos e vinte e cinco reais e dois centavos)
Valor Total: R\$	4.500,40	(quatro mil e quinhentos reais e quarenta centavos)
24) REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIATRICO (AMBU): ESPECIFICAÇÃO: APLICAÇÃO INFANTIL; POSSUI RESERVATÓRIO; MATERIAL DE CONFEÇÃO EM SILICONE.				
Quantidade: 19		Unidade:	UND	
MARCA: MD				
Valor Unitário: R\$	225,02	(duzentos e vinte e cinco reais e dois centavos)
Valor Total: R\$	4.275,38	(quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais e trinta e oito centavos)
25) MESA DE EXAMES / ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO INOXIDAVEL; POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL; POSSUI SUPORTE PARA PAPEL.				
Quantidade: 10		Unidade:	UND	
MARCA: TUBOMED				
Valor Unitário: R\$	1.548,25	(um mil, quinhentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos)
Valor Total: R\$	15.482,50	(quinze mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)
26) BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL / ESPECIFICAÇÃO: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL				
Quantidade: 10		Unidade:	UND	
MARCA: BALMAK				
Valor Unitário: R\$	943,55	(novecentos e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos)
Valor Total: R\$	9.435,50	(nove mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos)
27) BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO / ESPECIFICAÇÃO: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL				
Quantidade: 10		Unidade:	UND	
MARCA: BALMAK				
Valor Unitário: R\$	1.867,90	(um mil, oitocentos e sessenta e sete reais e noventa centavos)
Valor Total: R\$	18.679,00	(dezoito mil, seiscentos e setenta e nove reais)
28) OTOSCOPIO SIMPLES / ESPECIFICAÇÃO: ILUMINAÇÃO DIRETA/HALOGENA - XENON; COMPOSIÇÃO DE 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZAVEIS.				
Quantidade: 20		Unidade:	UND	
MARCA: MD				
Valor Unitário: R\$	472,32	(quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e dois centavos)
Valor Total: R\$	9.446,40	(nove mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos)
29) OFTALMOSCOPIO / ESPECIFICAÇÃO: BATERIA CONVECCIONAL; COMPOSIÇÃO MINIMO DE 3 ABERTURAS E 19 LENTES.				
Quantidade: 10		Unidade:	UND	
MARCA: MD				
Valor Unitário: R\$	998,92	(novecentos e noventa e oito reais e noventa e dois centavos)
Valor Total: R\$	9.989,20	(nove mil, novecentos e oitenta e nove reais e vinte centavos)
30) FOCO REFLETOR AMBULATORIAL / ESPECIFICAÇÃO: ILUMINAÇÃO EM LED; HASTE FLEXIVEL.				
Quantidade: 12		Unidade:	UND	
MARCA: MEDPEJ				
Valor Unitário: R\$	805,09	(oitocentos e cinco reais e nove centavos)
Valor Total: R\$	9.661,08	(nove mil, seiscentos e sessenta e um reais e oito centavos)
31) NEBULIZADOR PORTATIL / ESPECIFICAÇÃO: TIPO ULTRASSONICO; NUMERO DE SAÍDAS SIMULTANEAS 01 (UMA).				
Quantidade: 11		Unidade:	UND	
MARCA: RESPIRAMAX				
Valor Unitário: R\$	350,74	(trezentos e cinquenta reais e setenta e quatro centavos)
Valor Total: R\$	3.858,14	(três mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e quatorze centavos)
32) NEGATOSCOPIO / ESPECIFICAÇÃO: TIPO LAMPADA FLUORESCENTE / 2 CORPOS.				



Quantidade: 6	Unidade: UND
MARCA: TUBOMED	
Valor Unitário: R\$ 825,74	(oitocentos e vinte e cinco reais e setenta e quatro centavos)
Valor Total: R\$ 4.954,44	(quatro mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos)
33 ARMARIO VITRINE / ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO/FERRO PINTADO; POSSUI LATERAIS DE VIDRO; POSSUI 02 (DUAS) PORTAS.	
Quantidade: 9	Unidade: UND
MARCA: TUBOMED	
Valor Unitário: R\$ 1.135,39	(um mil, cento e trinta e cinco reais e trinta e nove centavos)
Valor Total: R\$ 10.218,51	(dez mil, duzentos e dezoito reais e cinquenta e um centavos)
34 CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA / ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO/FERRO PINTADO; BRAÇOS REMOVIVEIS; PES FIXO; POSSUI ELEVAÇÃO DE PERNAS; POSSUI SUPORTE DE SORO.	
Quantidade: 5	Unidade: UND
MARCA: CARONE	
Valor Unitário: R\$ 1.137,45	(um mil, cento e trinta e sete reais e quarenta e cinco centavos)
Valor Total: R\$ 5.687,25	(cinco mil, seiscentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos)
35 CADEIRA DE RODAS PARA OBESO / ESPECIFICACAO: MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO/FERRO PINTADO; BRAÇOS ESCAMOTEAVEL; PÉS FIXO; CAPACIDADE 130KG MINIMO; POSSUI SUPORTE DE SORO.	
Quantidade: 5	Unidade: UND
MARCA: CARONE	
Valor Unitário: R\$ 1.956,99	(um mil, novecentos e cinquenta e seis reais e noventa e nove centavos)
Valor Total: R\$ 9.784,95	(nove mil, setecentos e oitenta e quatro reais e noventa e cinco centavos)
36 MESA GINECOLÓGICA / ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO/FERRO PINTADO; GABINETE COM PORTAS (NÃO POSSUI); POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL.	
Quantidade: 5	Unidade: UND
MARCA: TUBOMED	
Valor Unitário: R\$ 794,77	(setecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos)
Valor Total: R\$ 3.973,85	(três mil, novecentos e setenta e três reais e oitenta e cinco centavos)
37 CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO / ESPECIFICAÇÃO: TIPO COMPRESSOR; N° DE SAIDAS 04 (QUATRO); POTENCIA MINIMO DE 1/4 DE HP; NÃO POSSUI SUPORTE COM RODIZIOS.	
Quantidade: 2	Unidade: UND
MARCA: OLIDEF Z	
Valor Unitário: R\$ 2.250,13	(dois mil, duzentos e cinquenta reais e treze centavos)
Valor Total: R\$ 4.500,26	(quatro mil e quinhentos reais e vinte e seis centavos)
38 CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR) / ESPECIFICAÇÃO: COMANDO A PEDAL; CABECEIRA ARTICULADA; REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE); EQUIPO TIPO CART OU ACOPLADO; UNIDADE AUXILIAR 01 SUGADOR; CUBA EM PORCELANA/CERAMICA; POSSUI SERINGA TRIPLICE; POSSUI PEÇA RETA; POSSUI CONTRA ANGULO; POSSUI MICRO MOTOR; POSSUI CANETA DE ROTAÇÃO; POSSUI NO MINIMO 03 (TRES) TERMINAIS.	
Quantidade: 2	Unidade: UND
MARCA: DENSTCLER	
Valor Unitário: R\$ 23.075,12	(vinte e três mil e setenta e cinco reais e doze centavos)
Valor Total: R\$ 46.150,24	(quarenta e seis mil, cento e cinquenta reais e vinte e quatro centavos)
40 CARRO MACA SIMPLES ESPECIFICAÇÃO; MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO INOXIDAVEL; POSSUI GRADES LATERAIS; POSSUI COLCHONETE; POSSUI SUPORTE DE SORO.	
Quantidade: 5	Unidade: UND
MARCA: TUBOMED	
Valor Unitário: R\$ 3.922,24	(três mil, novecentos e vinte e dois reais e vinte e quatro centavos)
Valor Total: R\$ 19.611,20	(dezenove mil, seiscentos e onze reais e vinte centavos)
41 DEA - DESFRIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO /ESPECIFICAÇÃO: AUTONOMIA DA BATERIA DE ATE 250 CHOQUES; NÃO POSSUIAUXILIO RCP; POSSUI 01(UM) ELETRODO.	
Quantidade: 1	Unidade: UND
MARCA: HAERT SINE	
Valor Unitário: R\$ 11.382,55	(onze mil, trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos)
Valor Total: R\$ 11.382,55	(onze mil, trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos)
42 ELETROCARDIOGRAFO PORTATIL / ESPECIFICAÇÃO; NUMERO DE CANAIS; 12 (DOZE) CANAIS; POSSUI BATERIA INTERNA; POSSUI MEMÓRIA; POSSUI TELA LCD; NÃO POSSUI SUPORTE COM RODIZIOS; POSSUI LAUDO INTERPRETATIVO; POSSUI 01(UM) CABO DE ECG.	
Quantidade: 3	Unidade: UND
MARCA: BIONET	
Valor Unitário: R\$ 9.330,13	(nove mil, trezentos e trinta reais e treze centavos)
Valor Total: R\$ 27.990,39	(vinte e sete mil, novecentos e noventa reais e trinta e nove centavos)
43 DETECTOR FETAL / ESPECIFICAÇÃO: TIPO PORTATIL; TECNOLOGIA DIGITAL.	



Quantidade: 4	Unidade: UND
MARCA: MD	
Valor Unitário: R\$ 821,96	(oitocentos e vinte e um reais e noventa e seis centavos)
Valor Total: R\$ 3.287,84	(três mil, duzentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos)
44 MESA DE MAYO / ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO INOXIDAVEL	
Quantidade: 1	Unidade: UND
MARCA: TUBOMED	
Valor Unitário: R\$ 619,30	(seiscentos e dezenove reais e trinta centavos)
Valor Total: R\$ 619,30	(seiscentos e dezenove reais e trinta centavos)
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS R\$ 417.810,79	
<i>quatrocentos e dezessete mil, oitocentos e dez reais e setenta e nove centavos</i>	
Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital	
Prazo de Validade da Proposta: É de 60(sessenta) dias, conforme estabelecido do edital.	
Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes à execução do objeto desta licitação que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.	
Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa PROPOSTA está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).	
Em atendimento ao previsto no edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2018, que cumpre os requisitos legais para a qualificação como Microempresa, na forma do art.34, Lei Federal nº 11.488/2007), nos termos do art 3º da Lei Complementar nº 123/06, e nem possui quaisquer dos impedimentos do § 4º do art citado, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts 42 a 49 da Lei Complementar nº 123/06 e Lei Complementar nº 147/14.	
Não há nenhum dos impedimentos previstos do § 4º do Artigo 3º da LC 123/06 e suas alterações posteriores.	
Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório, junto ao Município de LAVRAS DA MANGABEIRA, Estado do Ceará, que em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.	
Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório, junto ao Município de LAVRAS DA MANGABEIRA, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.	
Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório, junto ao Município de LAVRAS DA MANGABEIRA, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.	
Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório, junto ao Município de LAVRAS DA MANGABEIRA, Estado do Ceará, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.	
Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório, junto ao Município de LAVRAS DA MANGABEIRA, Estado do Ceará, que temos pleno conhecimento e aceitação do TEOR do Edital.	
Fortaleza-Ce., 25 de Junho de 2018	



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MAGABEIRA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SECRETARIA DE SAÚDE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2018
Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
Data: 25 de Junho de 2018
Hora da Abertura: 14:00 Horas

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº 11922.843000/1170-02, DESTINADOS AS UBS DO MUNICIPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA, constante dos Anexos do Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
01	UNID		NÃO COTAMOS		
02	UNID	09	Ar Condicionado, CAPACIDADE 9.000 A 12.000 BTUs TIPO SPLIT FUNÇÃO QUENTE E FRIO Marca: AGRATTO Modelo: SPLI FIT CCS9QF-R4	2.400,00	21.600,00
			Preço Unitário: Dois Mil Quatrocentos Reais		
			Preço Total: Vinte e Um Mil Seiscentos Reais		
03	UNID		NÃO COTAMOS		
04	UNID		NÃO COTAMOS		
05	UNID		NÃO COTAMOS		
06	UNID		NÃO COTAMOS		
07	UNID		NÃO COTAMOS		
08	UNID		NÃO COTAMOS		
09	UNID		NÃO COTAMOS		
10	UNID	10	GELADEIRA / REFRIGERADOR ESPECIFICAÇÃO CAPACIDADE ENTRE 250 A 299 LITROS Marca: Esmaltec Modelo: Roc35	1.450,00	14.500,00
			Preço Unitário: Um Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais		
			Preço Total: Quatorze Mil Quinhentos Reais		
11	UNID	10	TELA DE PROJEÇÃO ESPECIFICAÇÃO DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ RETRATIL MANUAL AREA DE APROXIMADAMENTE 1,80 X 180 M (+ OU - 10%) DEVERÁ POSSUIR ESTOJO EM ALUMINIO COM PINTURA ELETROSTATICA RESISTENTE A RISCO E CORROSÕES POSSUIR POSTE CENTRAL COM RESISTENCIA E SUSTENTAÇÃO SUFICIENTE PARA ATENDER A ESPECIFICAÇÃO DA TELA CITADA A DEVERA POSSUIR SUPERFICIE DE PROJEÇÃO TIPO WHITE BRANCO OPACO OU SIMILAR QUE PERMIITA GANHO DE BRILHO POSSUIR BORDAS PRETAS QUE PERMITA ENQUADRAMENTO DA IMAGEM O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO SEM USO REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES Marca: TELAS TECH Modelo: D-180	800,00	8.000,00
			Preço Unitário: Oitocentos Reais		
			Preço Total: Oito Mil Reais		

ESTADO DO CEARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MAGABEIRA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 SECRETARIA DE SAÚDE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2018
 Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
 Data: 25 de Junho de 2018
 Hora da Abertura: 14:00 Horas



DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº 11922.843000/1170-02, DESTINADOS AS UBS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA, constante dos Anexos do Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
12	UNID	09	<p>COMPUTADOR PORTATÁTIL (Notebook); ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02 (DOIS) BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO IÓN DE LÍTION COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) CÉLULAS; FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01 (UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 (UMA) VGA, LEITOR DE CARTÃO; WEBCAM FULL HD (1080P); DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.</p> <p>Marca: LENOVO Modelo: 320-14IKB</p>	3.500,00	-
<p>Preço Unitário: Três Mil Quinhentos Reais</p> <p>Preço Total: 0</p>					
13	UNID	10	<p>PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW); DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, DEVE POSSUIR TECNOLOGIA LCD COM MATRIZ ATIVA TFT COM 16 MILHÕES DE CORES; RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768 E COMPATIBILIDADE 16:9; DEVE POSSUIR INTERFACES DE COMUNICAÇÃO, SENDO 01 (UMA) VGA E 01 (UMA) HDMI; DEVE POSSUIR ENTRADA USB; LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 2500 LUMENS; ALTOFALANTE INTEGRADO NO PROJETO COM O MÍNIMO DE 1W DE POTÊNCIA; ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100/120V, 220/240V; CONTROLE REMOTO IR, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO VGA; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTA APRESENTAÇÕES A PARTIR DE UM PENDRIVE DIRETO NO PROJETO (SEM O USO DE PC); O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.</p> <p>MARCA: BENQ MODELO: MX-532</p>	3.100,00	31.000,00
<p>Preço Unitário: Três Mil Cem Reais</p> <p>Preço Total: Trinta e Um Mil Reais</p>					
14	UNID	10	<p>APARELHO DE DVD - ESPECIFICAÇÃO POSSUI CONTROLE REMOTO POSSUI PORTAS USB REPRODUÇÃO DVD/CD/CDR/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3</p> <p>Marca: Mondial Modelo: D-10</p>	120,00	1.200,00
<p>Preço Unitário: Cento e Vinte Reais</p> <p>Preço Total: Um Mil Duzentos Reais</p>					



ESTADO DO CEARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MAGABEIRA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 SECRETARIA DE SAÚDE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2018
 Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
 Data: 25 de Junho de 2018
 Hora da Abertura: 14:00 Horas

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº 11922.843000/1170-02, DESTINADOS AS UBS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA, constante dos Anexos do Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
15	UNID	30	LONGARINA ESPECIFICAÇÃO ASSENTO ENCOSTO EM POLIPROPILENO NUMEROS DE ASSENTO 03 LUGARES Marca: GQS Modelo: LONG03P	400,00	12.000,00
Preço Unitário: Quatrocentos Reais Preço Total: Doze Mil Reais					
16	UNID	08	TELEVISOR ESPECIFICAÇÃO TIPO LED POSSUI CONVERSOR DIGITAL POSSUI ENTRADA HDMI POSSUI PORTAS USB TAMANHO DA LETA DE 42 ATE 50 Marca: LG Modelo: 43LJ5100	2.000,00	16.000,00
Preço Unitário: Dois Mil Reais Preço Total: Dezesesseis Mil Reais					
17	UNID	20	BEBEDOURO PURIFICADOR REFRIGERADO ESPECIFICAÇÃO TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES Marca: Master-Frio Modelo: MF-40	760,00	15.200,00
Preço Unitário: Setecentos e Sessenta Reais Preço Total: Quinze Mil Duzentos Reais					
18	UNID	20	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO); ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SUPERIOR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG , ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCIEXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPATADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES MARCA: GMI/ACER MODELO: ATTIS WKS Intel® Core™ i3-6100/19,5"	3.400,00	68.000,00
Preço Unitário: Três Mil Quatrocentos Reais Preço Total: Sessenta e Oito Mil Reais					



ESTADO DO CEARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MAGABEIRA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 SECRETARIA DE SAÚDE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2018
 Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
 Data: 25 de Junho de 2018
 Hora da Abertura: 14:00 Horas

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº 11922.843000/1170-02, DESTINADOS AS UBS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA, constante dos Anexos do Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
19	UNID	10	CADEIRA DE RODAS ADULTO ESPECIFICAÇÃO PÉS REMOVÍVEIS MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO/FERRO PINTADO BRAÇOS FIXO Marca: Carone Modelo: LAGOINHA CD31	1.100,00	11.000,00
Preço Unitário: Um Mil Cem Reais					
Preço Total: Onze Mil Reais					
20	UNID	10	VENTILADOR DE TETO PAREDE ESPECIFICAÇÃO COMPOSIÇÃO DE 03 PAS TIPO TETO Marca: Ventesol Modelo: Teto	200,00	2.000,00
Preço Unitário: Duzentos Reais					
Preço Total: Dois Mil Reais					
21	UNID		NÃO COTAMOS		
22	UNID		NÃO COTAMOS		
23	UNID		NÃO COTAMOS		
24	UNID		NÃO COTAMOS		
25	UNID		NÃO COTAMOS		
26	UNID	10	BALANÇA ANTROPTOMETRICA INFANTIL ESPECIFICAÇÃO MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL Marca: Balmak Modelo: ELP-25BB	1.000,00	10.000,00
Preço Unitário: Um Mil Reais					
Preço Total: Dez Mil Reais					
27	UNID	10	BALANÇA ANTROPTOMETRICA ADULTO ESPECIFICAÇÃO MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL Marca: Balmak Modelo: BKH-200FA	1.500,00	15.000,00
Preço Unitário: Um Mil Quinhentos Reais					
Preço Total: Quinze Mil Reais					
28	UNID		NÃO COTAMOS		
29	UNID		NÃO COTAMOS		
30	UNID		NÃO COTAMOS		



ESTADO DO CEARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MAGABEIRA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 SECRETARIA DE SAÚDE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2018
 Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
 Data: 25 de Junho de 2018
 Hora da Abertura: 14:00 Horas

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº 11922.843000/1170-02, DESTINADOS AS UBS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA, constante dos Anexos do Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
33	UNID	09	ARMARIO VITRINE ESPECIFICAÇÃO MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO /FERRO PINTADO POSSUI LATERAIS DE VIDRO POSSUI 02(DUAS PORTAS Marca: Geneço Modelo: P.S.O	1.500,00	13.500,00
			Preço Unitário: Um Mil Quinhentos Reais		
			Preço Total: Treze Mil Quinhentos Reais		
34	UNID	05	CADEIRA DE RODA PEDIATRICA ESPECIFICAÇÃO MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO / FERRO PINTADO BRAÇOS REMOVÍVEIS PÉS FIXO POSSUI ELEVAÇÃO DE PERNAS POSSUI SUPORTE DE SORO Marca: Carone Modelo: PIPA CD38	1.500,00	7.500,00
			Preço Unitário: Um Mil Quinhentos Reais		
			Preço Total: Sete Mil Quinhentos Reais		
35	UNID	05	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO ESPECIFICAÇÃO MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO / FERRO PINTADO BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL PÉS FIXO CAPACIDADE 130 KG MINIMO POSSUI SUPORTE DE SORO Marca: Carone Modelo: GPI-OBESO	2.200,00	11.000,00
			Preço Unitário: Dois Mil Duzentos Reais		
			Preço Total: Onze Mil Reais		
36	UNID		NÃO COTAMOS		
37	UNID		NÃO COTAMOS		
38	UNID		NÃO COTAMOS		
39	UNID		NÃO COTAMOS		
41	UNID		NÃO COTAMOS		
42	UNID		NÃO COTAMOS		
43	UNID		NÃO COTAMOS		
44	UNID		NÃO COTAMOS		
45	UNID		NÃO COTAMOS		



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MAGABEIRA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SECRETARIA DE SAÚDE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2018
Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
Data: 25 de Junho de 2018
Hora da Abertura: 14:00 Horas

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº 11922.843000/1170-02, DESTINADOS AS UBS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA, constante dos Anexos do Edital.

CONDIÇÕES GERAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA : R\$: 257.500,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL QUINHENTOS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: De 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura dos envelopes

ENTREGA DO MATERIAL: Conforme Edital , após ordem de fornecimento .

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital .

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Ja estao inclusos nos precos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta;

Certificamos que estamos de acordo com todas as exigencias do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2018

comprometemos a substituir todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricação; Garantia de 12 (doze) meses contra defeito de fabricação; mercadoria de procedencia nacional.

LOCAL:

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
ESTADO DO CEARÁ



EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2018

Cadastramento das Cartas Propostas: até 25 de junho de 2018 às 09h00min

Abertura das Cartas Propostas: Início: 25 de junho de 2018 às 09h00min

Sessão de disputa de Lances: Início: 25 de junho de 2018 às 14h00min

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE:	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	1	Und	ARTICULADOR ODONTOLÓGICO ESPECIFICAÇÃO: DISTANCIA DITERCONDILIAR AJUSTAVÉL; GUIA CONDILICA E ÂNGULO DE BENNET AJUSTAVEL.	BIOART	695,00	695,00
19	10	Und	CADEIRA DE RODAS ADULTO - ESPECIFICAÇÃO: PES REMOVIVEIS; MATERIAL DE CONFEÇÃO -EM AÇO/FERRO PINTADO; BRAÇOS FIXOS.	ORTOMETAL	1.095,00	10.950,00
21	10	Und	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS) ESPECIFICAÇÃO; CAMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOX; MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL; CAPACIDADE ATE 25 LITROS.	STERMAX	3.790,00	37.900,00
22	10	Und	OXÍMETRO DE PULSO ESPECIFICAÇÃO: TIPO PORTATIL (DE MÃO); POSSUI 01 (UM) SENSOR DE SPO2.	ALFAMED	2.490,00	24.900,00
23	20	Und	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU): ESPECIFICAÇÃO: POSSUI RESERVATÓRIO; MATERIAL DE CONFEÇÃO EM SILICONE.	ADVANTIVE	295,00	5.900,00
24	19	Und	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU) ESPECIFICAÇÃO; APLICAÇÃO INFANTIL; POSSUI RESERVATÓRIO MATERIAL DE CONFEÇÃO EM SILICONE	ADVANTIVE	245,00	4.655,00
26	10	Und	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL.	WELMY	995,00	9.950,00
27	10	Und	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO ESPECIFICAÇÃO; MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL.	WELMY	1.495,00	14.950,00
28	20	Und	OTOSCOPIO SIMPLES ESPECIFICAÇÃO: ILUMINAÇÃO DIRETA/IALOGENA - XENON; COMPOSIÇÃO DE 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZAVEIS.	MIKATOS	395,00	7.900,00
29	10	Und	OFTALMOSCÓPIO ESPECIFICAÇÃO: BATERIA CONVECIONAL; COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 ABERTURAS E 19 LENTES.	RIESTER	785,00	7.850,00
30	12	Und	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ESPECIFICAÇÃO: ILUMINAÇÃO EM LED; INASTEFLEXIVEL.	MEDICATE	695,00	8.340,00
31	11	Und	NEBULIZADOR PORTATIL ESPECIFICAÇÃO: TIPO - ULTRASSONICO; NUMERO DE SAIDAS SIMULTANEAS UMA	DARU	295,00	3.245,00
32	6	Und	NEGATOSCOPIO ESPECIFICAÇÃO: A TIPO LAMPADA FLUORESCENTE/2 CORPOS.	FM	795,00	4.770,00
34	5	Und	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO/FERRO PINTADO; BRAÇOS REMOVIVEIS; PES FIXO; POSSUI ELEVACÃO DE PERNAS; POSSUI SUPORTE DE SORO.	ORTOMETAL	1.495,00	7.475,00
35	5	Und	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO/FERRO PINTADO; BRAÇOS ESCAMOTEAVEL; PÉS FIXO; CAPACIDADE 130KG MÍNIMO; POSSUI SUPORTE DE SORO.	ORTOMETAL	2.195,00	10.975,00
36	5	Und	MESA GINECOLÓGICA ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO/FERRO PINTADO; GABINETE COM PORTAS (NÃO POSSUI); POSEÃO DO LEITO MÓVEL	FM	1.695,00	8.475,00
37	2	Und	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO ESPECIFICAÇÃO: TIPO COMPRESSOR; Nº DE SAIDAS 04 (QUATRO); POTENCIA MÍNIMO DE 1/4 DE HP; NÃO POSSUI SUPORTE COM RODÍZIOS.	OLIDEF	1.795,00	3.590,00

40	5	Und	CARRO MACA SIMPLES ESPECIFICAÇÃO; MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO INOSDAVEL; POSSUI GRADES LATERAIS; POSSUI COLCHONETE; POSSUI SUPORTE DE SORO.	FM	2.495,00	12.475,00
41	1	Und	DEA - DESFRIEILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO ESPECIFICAÇÃO: AUTONOMIA DA BATERIA DE ATE 250 CHOQUES; NÃO POSSUI AUXILIO RCP; POSSUI 01(UM) ELETRODO	INSTRAMED	6.998,00	6.998,00
42	3	Und	ELETROCARDIOGRAFO PORTATIL ESPECIFICAÇÃO; NUMERO DE CANAIS; 12 (DOZE) CANAIS; POSSUI BATERIA INTERNA; POSSUI MEMÓRIA; POSSUI TELA LCD; NÃO , POSSUI SUPORTE COM RODIZIOS; .POSSUI LAUDO . . . 1 INTERPRETATIVO; POSSUI 01(UM) CABO DE ECG.	ALFAMED	11.400,00	34.200,00
43	4	Und	DETECTOR FETAL I ESPECIFICAÇÃO: TIPO PORTATIL; TECNOLOGIA DIGITAL.	MEDPEJ	795,00	3.180,00
44	1	Und	MESA DE MAYO I ESPECIFICACAO: MATERIAL CONFEÇÃO EM AÇO INOXIDAVEL.	FM	745,00	745,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:

duzentos e trinta mil, cento e dezoito reais

TOTAL

230.118,00

DECLARAMOS

que concordamos com todas as condições do edital, que todos os produtos cotados possuem garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, que todos os impostos estão inclusos nos preços acima e que o frete e seguro são por nossa conta.

VALIDADE DA PROPOSTA
60 (SESSENTA) DIAS

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.





Proposta: 10345

Página: 1

Cliente: PREFEITURA MUNIC DE LAVRAS DA MANGABEIRA

Processo: PE 3 2018

ITEM	COD. PROD.	QTDE	UN.		VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	248583	1	UN	REF. FÁBRICA: ARTICULADOR 10600 SEMI AJUSTAVEL DENTFLEX ARTICULADOR SEMI AJUSTAVEL TIPO ARCON CONSTRUIDO EM LIGAS DE ALUMINIO; UTILIZADO PARA SIMULAR AS RELACOES E MOVIMENTOS MAXILOMANDIBULARES DO PACIENTE EM LABORATORIO. DISTANCIA INTERCONDILAR AJUSTAVEL ATRAVES DE ESPACADORES; GUIA CONDILAR COM INCLINACAO AJUSTAVEL DE 0° A 60°; MOVIMENTOS LATERAIS (BENNET) EXATOS, COM AJUSTES DE 0° A 30°; SISTEMA DE MOLA QUE PERMITE PRENDER O RAMO SUPERIOR AO INFERIOR, AJUSTANDO OS MOVIMENTOS LATERAIS E RETORNANDO A POSICAO CENTRAL. M - ARTICULADOR 10600 F - DENTFLEX P - NAC RDC 185	655,70	655,70
				VLR UNITARIO: SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS VLR TOTAL: SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS		
03	16008	7	UN	REF. FÁBRICA: MOCHO A GAS KLINIC KAVO MOCHO DOTADO DE BASE COM 05 RODIZIOS E SISTEMA DE ELEVACAO A GAS,REGULAGEM DE ALTURA E APROXIMACAO COM ALAVANCAS,REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO ATRAVES DE CATRACAS,ESTOFAMENTO EM PVC SEM COSTURA, RODIZIOS DUPLOS. M - KLINIC F - KAVO P - NAC RDC 260	529,99	3.709,93
				VLR UNITARIO: QUINHENTOS E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS VLR TOTAL: TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS		
05	249134	6	UN	REF. FÁBRICA: EQUIPO CART 4 DENTSCLER CANETA 605 MM CA PR KAVO EQUIPO CART 04 PONTAS BANDEJA AMPLA MANGUEIRA TIPO OBLATE, SEM CANTOS OU ESTRIAS, POSSUI 04 TERMINAIS DE SERIE, SENDO 01 TERMINAL COM SERINGA TRIPLICE E 03 TERMINAIS BORDEN PARA ALTA OU BAIXA ROTACAO E SUPORTA ATE 06 COMPRIMENTO: 40,00 CM ALTURA: 110,00 CM LARGURA: 60,00 CM PESO: 7,000 KG M - EQP 04 F - DENTSCLER P - NAC RMS 10328690035	3.999,74	23.998,44
				VLR UNITARIO: TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS VLR TOTAL: VINTE E TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS		
06	251536	6	UN	REF. FÁBRICA: AP FOTOPOLIMERIZADOR NEW BLUESTAR SEM FIO MICRODONT APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR NEW BLUESTAR S/ FIO 1500MW/MM2 DE POTENCIA, 3 MODOS DE OPERACAO (CONTINUO, PULSADO E RAMP) PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA 100% COERENTE E AUTOCLAVÁVEL FONTE DE ALIMENTAÇÃO FULLRANGE (110/220VAC @ 50A60HZ) PROTETOR DE RADIAÇÃO LUMINOSA EM ACRÍLICO POLARIZADO CORPO E BASE CARREGADORA INJETADOS EM ABS, COM OPÇÃO DE DESCANSO DO APLICADOR CONTROLE DO TEMPO DE APLICAÇÃO PROGRAMÁVEL DE 5 A 40S INDIVIDUALMENTE POR MODO M - NEW BLUESTAR F - MICRODONT P - NAC RMS 80676929003	799,99	4.799,94
				VLR UNITARIO: SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS		

Proposta: 10345



Cliente: PREFEITURA MUNIC DE LAVRAS DA MANGABEIRA

ITEM	COD. PROD.	QTDE	UN.		VLR. UNITARIO	VALOR TOTAL
------	------------	------	-----	--	---------------	-------------

VLR TOTAL: QUATRO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS

07	241052	7	UN	REF. FÁBRICA: ECMIX AMALGAMADOR CAPSULAR EC MIX DIGITAL ECEL APARELHO TIPO BATEDOR UNIVERSAL PARA AMALGAMAS E IONOMEROS EM CAPSULAS PRE-DOSIFICADAS CORPO INJETADO EM POLIURETANO PAINEL DE COMANDO DIGITAL LOCALIZADO NA PARTE FRONTAL MOTOR BIFASICO COM ROLAMENTOS BLINDADOS E DUAS CORREIAS QUE PROPICIAM A DIMINUIÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO E AS VIBRAÇÕES TRANSMITIDAS FREQUENCIA MINIMA DE 4200 OSCILAÇÕES POR MINUTO HASTES DE FIXAÇÃO DA CAPSULA CONFECCIONADAS EM AÇO INOXIDAVEL EIXO FORA DE CENTRO, REALIZANDO MOVIMENTO ELIPTICO. CIRCUITO ELETRONICO CONTROLADO POR UM MICROCONTROLADOR REPETIBILIDADE DO TEMPO SELECIONADO E PERIODOS PRECISOS DE TRITURACAO DISPOSITIVO DE SEGURANCA COM MICRO-CHAVE/SWITCH SUPORTE DAS GARRAS TAMPA ACRILICA PORTA FUSIVEL TENSÃO 127V A 220V (MULTITENSAO) CONSUMO 270 VA FREQUENCIA 60 HZ TEMPO DE PROGRAMACAO 0 A 60 SEGUNDOS SERIES DE 1 EM 1 SEGUNDOS ALTURA 210MM LARGURA 134MM COMPRIMENTO 213MM PESO 3,2 KG GARANTIA 12 MESES M – EC-MIX F – ECEL P - NAC RDC 185	950,01	6.650,07
----	--------	---	----	--	--------	----------

VLR UNITARIO: NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS E UM CENTAVO

VLR TOTAL: SEIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS E SETE CENTAVOS

08	243007	7	UN	REF. FÁBRICA: COMPRESSOR ISENTO 32L 550W 127V BIOTRON COMPRESSOR ODONTOLOGICO ATENDE A 1 CONSULTORIO ISENTO DE OLEO BAIXA EMISSÃO DE RUÍDO 50DB ELEVADO FLUXO DE AR. VALVULA DE SEGURANCA E MANOMETRO ACOPLADO NO RESERVATORIO VALVULA DE RETENCAO E FILTRO DE ASPIRACAO. VALVULA REGULADORA PARA ESTABILIZAR A SAIDA DE AR RESERVATORIO COM TRATAMENTO ANTI-OXIDANTE E DRENO PARA OS LIQUIDOS CONDENSADOS REGISTRO DE SAIDA DE AR QUE PERMITE FECHAR O AR SEM ESVAZIAR O TANQUE BLOCO DO COMPRESSOR ALETADO E VENTONHA PARA REFRIGERACAO ALIMENTACAO: 110v OU 220 V CORRENTE: 3,7 A DESLOCAMENTO DE AR: 6,2PCM 175 LPM CAPACIDADE DO BOTIJA O 30 LITROS POTENCIA 1,12 - 550 W GARANTIA: 1 ANO M – BIOTRON F – BIOTRON P - NAC RDC 185	3.171,14	22.197,98
----	--------	---	----	---	----------	-----------

VLR UNITARIO: TRÊS MIL, CENTO E SETENTA E UM REAIS E QUATORZE CENTAVOS

VLR TOTAL: VINTE E DOIS MIL, CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS

21	15282	10	UN	REF. FÁBRICA: AUTOCLAVE HORIZ 30L EXTRA DIGITAL 127V STERMAX AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL DE MESA, TOTALMENTE AUTOMATICA, PAINEL DIGITAL EM TECLADO DE MEMBRANA E CONTROLE TERMODINAMICO DE TEMPERATURA E PRESSAO AUTOMATICO COM ACOMPANHAMENTO ATRAVES DE DISPLAYS E INDICADORES LUMINOSOS CAMARA CONSTRUIDA EM AÇO INOX FECHO DA TAMPA DE TRIPLO ESTAGIO COM SISTEMA DE RESTRICAO DE	3.800,11	38.001,10
----	-------	----	----	--	----------	-----------

Proposta: 10345



Cliente: PREFEITURA MUNIC DE LAVRAS DA MANGABEIRA

ITEM	COD. PROD.	QTDE	UN.		VLR. UNITARIO	VALOR TOTAL
				<p>ABERTURA POR USO DE ENCAIXE E DESLIZAMENTO POR ROLAMENTO AXIAL. SISTEMA DE PORTA COM CONSTRUCAO DUPLA TOTALMENTE EM ACO CARBONO E ACO INOX LAMINADOS GUARNICAO EM SILICONE VULCANIZADO FIXADA NA CAMARA DE ESTERILIZACAO NAO NECESSITA DE TUBULACAO PARA DRENAGEM DE AGUA EFICIENTE SECAGEM DO MATERIAL COM OPCAO DE CICLOS EXTRAS COM CENTENAS DE CICLOS, SECAGEM DE PORTA FECHADA, DESPRESSURIZACAO E DESAERACAO AUTOMATICA, POSSUE 2 BANDEJAS EM ALUMINIO REMOVIVEIS, SISTEMA DE FECHAMENTO DA TAMPA POR UMA MANOPLA. CABOS DE BAQUELITE (ISOLANTE AO CALOR), POTENCIA DE 110V OU 220V, NAO E BIVOLT, SISTEMA DE SEGURANCA ELETRONICO, GRAUS DE PROGRAMACAO, 30 LITROS, POTENCIA 1400W, 36KG, TEMPERATURA DE TRABALHO ATE 121°C PADRAO, 16 DISPOSITIVOS DE SEGURANCA CORPO EXTERNO ALTURA 38CM, LARGURA 44CM, COMPRIMENTO 59,5CM DIMENSOES INTERNA DA CAMARA 30X42,4CM PRESSAO 1 KGF M-STERMAX F-STERMAX P-NAC - 10430810003</p>		
				<p>VLR UNITARIO: TRÊS MIL, OITOCENTOS REAIS E ONZE CENTAVOS VLR TOTAL: TRINTA E OITO MIL, UM REAL E DEZ CENTAVOS</p>		
26	6020	10	UN	<p>REF. FÁBRICA: 10375 BALANCA INFANTIL DIGITAL 109E 15KG WELMY BALANCA DIGITAL ELETRONICA PEDIATRICA C/CAPACIDADE 15KG, FRACOES DE 5G,ESTRUTURA INTERNA EM ACO CARBONO ACABAMENTO BICROMATIZADO,CONCHA ANATOMICA EM POLIPROPILENO 540X300 MM INJETADA ANTI GERMES,PES REGULAVEIS BORRACHA SINTETICA FUNCAO TARA ATE 9,895KGS,DISPLAY COM 05 DIGITOS,CHAVE SELE-TORA DE TENSAO DE 110/220V M-WELMY MOD 109E F-WELMY P-NAC RDC 185</p>	1.000,02	10.000,20
				<p>VLR UNITARIO: UM MIL REAIS E DOIS CENTAVOS VLR TOTAL: DEZ MIL REAIS E VINTE CENTAVOS</p>		
27	249711	10	UN	<p>REF. FÁBRICA: 62784 BALANCA ADULTO DIGITAL ANTROP W200 100A LED 200KG WELMY BALANÇÁ ELETRÔNICA ADULTO W 200 A CAPACIDADE MÁXIMA 200 KG, DIVISÕES DE 100 G; RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 2,00 M EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM DIVISÃO DE 0,5 CM;DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA; PLATAFORMA: 340 X 390 MM;ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO C/ PROTEÇÃO DE TINTA EPOXI;PADRÃO NA COR BRANCA;TAPETE ADESIVO EM PVC; PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA; FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC C/ CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO; FUNÇÃO TARA ATÉ CAPACIDADE MÁXIMA;HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM;01 ANO DE GARANTIA; ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL. OPCIONAL: SAÍDA DE DADOS RS 232. PESO BRUTO: 12,400 KG - PESO LIQUIDO: 10,900 KG ALTURA (CM): 125 LARGURA (CM): 35 COMPRIMENTO (CM): 51 VOLUME (M³): 0,2231 M-WELMY F- WELMY P - NAC RDC 185</p>	1.499,96	14.999,60
				<p>VLR UNITARIO: UM MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS VLR TOTAL: QUATORZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS</p>		
30	248247	12	UN	<p>REF. FÁBRICA: FOCO AUXILIAR FL4000 H LED SEM ESPELHO MEDPEJ FOCO DE LUZ AUXILIAR PARA EXAMES CLÍNICOS E GINECOLÓGICOS COM HASTE</p>	699,96	8.399,52



Proposta: 10345

Ciente: PREFEITURA MUNIC DE LAVRAS DA MANGABEIRA

ITEM	COD. PROD.	QTDE	UN.		VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
				SUPERIOR FLEXÍVEL E CROMADA. PEDESTAL COM HASTE INFERIOR PINTADA. ALTURA VARIÁVEL ENTRE 100 A 150 CM. PINTURA EM EPÓXI A 250° C DE ALTA RESISTÊNCIA. BASE DO PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS PROPORCIONANDO MAIOR SUSTENTAÇÃO E SEGURANÇA AO EQUIPAMENTO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA AUTOMÁTICA DE 110 À 220 V. 50/60 HZ. LÂMPADA DE LED (LUZ FRIA E BRANCA). INTENSIDADE LUMINOSA DE 8.000 LUX À 50 CM DO CAMPO OBSERVADO. PESO LÍQUIDO: 5 KG. PRODUTO PROJETADO EM CONFORMIDADE AOS REQUISITOS DAS NORMAS: NBR-IEC 60.601-1 E NBR-IEC 60.601-1-2. CERTIFICADO INMETRO. GARANTIA DE 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. M-FL 4000H S/ ESPELHO F-MEDPEJ P-NAC RMS 80127840022		
				VLR UNITARIO: SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS		
				VLR TOTAL: OITO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS		
32	249637	6	UN	REF. FÁBRICA: AC112	799,96	4.799,76
				NEGATOSCOPIO 2 CORPOS 44X73CM ACO INOX AC 112 ACONOX		
				NEGATOSCOPIO ACO INOX ESP DUPLO 110/220V 44X73CM AC112		
				M - ACONOX F - ACONOX P - NAC RDC 185		
				VLR UNITARIO: SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS		
				VLR TOTAL: QUATRO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS		
38	252847	2	CJ	REF. FÁBRICA:	17.955,41	35.910,82
				CJ CONSULTORIO UNIK C4 TS KIT ACADEMICO NS KAVO		
				CONJUNTO ODONTOLÓGICO FORMADO POR: • CADEIRA ODONTOLÓGICA COM ESTRUTURA EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI CORROSIVO E PROTEÇÃO EM PVC, ARTICULAÇÃO CENTRAL ENTRE ASSENTO E ENCOSTO, COM PONTOS DE LIGAÇÃO NAS LATERAIS DA CADEIRA, APOIO DE BRAÇO CURTO FIXO E OUTRO ESCAMOTEAVEL, FACILITANDO SUA ENTRADA E SAÍDA. ENCOSTO DA CADEIRA EM CHAPA DE AÇO, SEM PARAFUSOS APARENTES, APOIO DE CABEÇA ARTICULADA COM REGULAGEM DE ALTURA. BASE EM CHAPA DE AÇO FOSFATIZADO, COM ISOLAÇÃO EM PVC E TRATAMENTO ANTI CORROSIVO, EVITANDO FUTUROS SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM NECESSIDADE DE FIXAÇÃO NO PISO, COM MOVIMENTOS SILENCIOSOS E SINCRONIZADOS ATRAVÉS DE MOTO REDUTORES ELÉTRICOS TOTALMENTE ISENTOS DE ÓLEO, EVITANDO ASSIM RISCOS COM VAZAMENTOS E MOVIMENTOS INVOLUNTÁRIOS. PINTURA LISA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI, ESTOFAMENTO ERGONÔMICO, MACIO INJETADO EM PVC FLEXÍVEL E SEM COSTURA, COM APOIO LOMBAR. CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO INTEGRADA A BASE DA CADEIRA. CADEIRA CONTENDO (8) OITO MOVIMENTOS SENDO, (4) QUATRO INDIVIDUAIS E (4) QUATRO AUTOMÁTICOS, SENDO 3 PROGRAMÁVEIS PELO CD (VOLTA À ZERO, POSIÇÃO DE TRABALHO 1 E PT2) E LAST POSICION (ÚLTIMA POSIÇÃO PROGRAMADA). ACIONAMENTO DOS MOVIMENTOS DA CADEIRA FEITOS ATRAVÉS DE COMANDO DE PÉ INDEPENDENTE MÓVEL, COM TODAS AS FUNÇÕES DA CADEIRA E PEÇAS DE MÃO INTEGRADAS. • EQUIPO ACOPLADO COM TRAVA MANUAL, COM MESA PARA ATE 4 TERMINAIS SENDO: COMPANHA UMA SERINGA TRÍPLICE, UMA MANGUEIRA PARA BAIXA ROTAÇÃO, ALTA ROTAÇÃO, LISAS, DE FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO, COM CONEXÃO BORDEN DOIS FUIROS, DISPONDO DE SISTEMA DE REGULAGEM DO SPRAY TIPO ANELAR, BLOCO DE ACIONAMENTO DOS INSTRUMENTOS COM REGULAGEM DA VAZÃO, REGULAGEM DO SPRAY (AR/ÁGUA) LOCALIZA NA PARTE INFERIOR DA MESA FEITA DE PELO PRÓPRIO PROFISSIONAL, MESA COM SUPORTE PARA ATÉ (4) QUATRO PONTAS E COM ANGULAÇÃO DE 45° GRAUS, FACILITANDO O ACESSO DO PROFISSIONAL AOS INSTRUMENTOS, DE FÁCIL LIMPEZA, SUPORTE DAS MANGUEIRAS INTEGRADA A MESA DO EQUIPO (PEÇA ÚNICA), ESCALONADO EVITANDO A QUEDA INVOLUNTÁRIA DOS INSTRUMENTOS, CAUSANDO DANOS AOS MESMOS. PEDAL PROGRESSIVO MÓVEL PARA ACIONAMENTO DOS INSTRUMENTOS. MESA COM PUXADORES BILATERAIS COM LINHAS ARREDONDADAS, ESTRUTURA DA MESA FABRICADA EM MATERIAL ABS DE ALTA RESISTÊNCIA, INJETADO COM PROTEÇÃO UV E 30% DE CRISTAL. ACOMPANHA UMA BANDEJA. • UNIDADE AUXILIAR		



Proposta: 10345

Cliente: PREFEITURA MUNIC DE LAVRAS DA MANGABEIRA

ITEM COD. PROD. QTDE UN.

VLR. UNITÁRIO - VALOR TOTAL

ACOPLADA A CADEIRA, REBATÍVEL COM ANGULAÇÃO 45° GRAUS, COM TUBULAÇÃO TODA EMBUTIDA, SEM MANGUEIRA CORRUGADA EXPOSTA (BIOSSEGURANÇA), ESTRUTURA FABRICADA EM ABS DE ALTA RESISTÊNCIA, INJETADO COM PROTEÇÃO UV E 30% CRISTAL, SUPORTE DAS MANGUEIRAS INTEGRADO (PEÇA ÚNICA), SUPORTE PARA ÁGUA NO COPO, CUSPIDEIRA FABRICADA COM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA E INQUEBRÁVEL REMOVÍVEL E DE FÁCIL LIMPEZA COM PORTA DETRITOS SÓLIDOS, SISTEMA DE ÁGUA PARA ENXÁGUE DA CUSPIDEIRA REGULADO ATRAVÉS DE REGISTRO. UM SUGADOR COM DIÂMETRO 6,3 MM (APROXIMADAMENTE), TIPO VENTURI. REFLETOR ODONTOLÓGICO DOTADO DE LÂMPADA HALOGENA DE FÁCIL TROCA, COM COR DE ILUMINAÇÃO DE 5000° K (ILUMINAÇÃO A LUZ DO DIA), LUZ FRIA COM INTENSIDADE REGRESSIVA DE 25.000 A 6.000 LUX, CONTROLE DE ILUMINAÇÃO ACIONADOS NO COMANDO DE PÉ. PEGA MÃO DUPLO DE FÁCIL MANUSEIO, TODOS OS MOVIMENTOS DE GIRO POSSUEM BATENTE PARA EVITAR ROMPIMENTO DOS CABOS ELÉTRICOS, CABEÇOTE INJETADO EM ABS, COM PROTEÇÃO UV, CABEÇOTE TOTALMENTE FECHADO, COM PROTEÇÃO FRONTAL EM ACRÍLICO, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA AO PACIENTE, BRAÇO MULTIARTICULADO E COMPRIDO QUE PERMITE, PERMITINDO A ILUMINAÇÃO DURANTE O PROCEDIMENTO, ACIONAMENTO LIGA/DESLIGA NO PÉ. ACIONAMENTO AUTOMÁTICO DO REFLETOR AO EXECUTAR AS FUNÇÕES DA CADEIRA.

KIT ACADEMICO NS KAVO

***TURBINA EXTRA TORQUE 505FG

TURBINA FABRICADA EM LATAO, COM TRATAMENTO DE SUPERFICIE INTERNO E EXTERNO RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS EM AUTOCLAVE E PRODUTOS PARA DESINFECÇÃO. RECARTELA SOFT DESENVOLVIDA COM BASE EM SISTEMA DIGITAL QUE FACILITA OS MOVIMENTOS E GARANTE A SEGURANÇA NO USO SEM PROVOCAR CANSAÇO NAS MÃOS E PULSOS. SPRAY TRIPLO CAPA LONGA QUE FACILITA O ACESSO AOS DENTES POSTERIORES. COMPONENTES INTERNOS PROJETADOS PARA RESISTIR OS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO SEM COMPROMETER A QUALIDADE E CONSEQUENTEMENTE O RENDIMENTO DO INSTRUMENTO. ENCAIXE UNIVERSAL DO TIPO BORDEN DE DOIS FUROS. COM ROLAMENTOS CERAMICO DE ALTA PRECISAO, ROTOR BALANCEADO. TOTALMENTE ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE ATE 1350 C, POR MAIS DE 1.000 CICLOS DESDE QUE OBSERVADOS SUA INSTRUÇÃO DE LUBRIFICAÇÃO E MANUTENÇÃO. ROTACAO MAXIMA DE 380.000 RPM. CONSUMO DE AR: 34 ATE 37 NL/MIN. PRESSAO DE TRABALHO: 2,1 A 2,3 BAR FRESAS RECOMENDADAS; FG 19-26MM. SISTEMA DE RETIRADA DA FRESA POR MEIO DE TROCA BROCA, SEGURO PARA O ODONTOLOGO. IDENTIFICACAO DO INSTRUMENTO GRAVADO A LASER.

***MICROMOTOR INTRAMATIC - LINHA 500

MICRO MOTOR FABRICADO EM LATAO, COM TRATAMENTO DE SUPERFICIE E RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS EM AUTOCLAVE E MATERIAIS PARA DESINFECÇÃO O QUE GARANTE PROLONGADA UTILIZAÇÃO COM MÁXIMO DESEMPENHO. SPRAY INTERNO PROPICIA CONFORTO AO PROFISSIONAL DURANTE O TRABALHO HAJA VISTA A AUSÊNCIA DE MANGUEIRAS EXTERNAMENTE AO CORPO DO INSTRUMENTO. ENCAIXE UNIVERSAL BORDEN DE DOIS FUROS GARANTE FÁCIL ACOPLAMENTO EM QUALQUER MARCA DE EQUIPAMENTO. ANEL REGULADOR DE ROTACÕES E SENTIDO DE GIRO DISPOSTO NO CORPO DO MOTOR PERMITE FÁCIL REGULAGEM DURANTE USO. ROTACAO DE 5.000 A 20.000 RPM COM TORQUE EXCEPCIONAL MANTENDO OS MAIS BAIXOS INDICES DE RUÍDO E AUSÊNCIA DE VIBRAÇÃO. SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO INTRAMATIC PERMITE A TROCA FACILITADA DE INSTRUMENTOS ROTATIVOS. COMPONENTES INTERNOS E MATERIAIS APLICADOS PERMITEM A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A 135° C POR NO MÍNIMO 1.000 CICLOS SEM PERDA DE DESEMPENHO. PRESSAO DE TRABALHO: 2,2 BAR. IDENTIFICACAO DO INSTRUMENTO GRAVADO A LASER.

***CONTRA ANGULO INTRAMATIC - LINHA 500

CONTRA ANGULO FABRICADO EM LATAO COM TRATAMENTO DE SUPERFICIE INTERNO E EXTERNO RESISTENTE AS TEMPERATURAS DE AUTOCLAVE E MATERIAIS PARA DESINFECÇÃO. SUPERFICIE LISA FACILITANDO A ASSEPSIA DOS INSTRUMENTOS DESENVOLVIDA COM BASE EM SISTEMA DIGITAL QUE FACILITA



Proposta: 10345

Page: 6

Cliente: PREFEITURA MUNIC DE LAVRAS DA MANGABEIRA

ITEM COD. PROD. QTDE UN.

Processo: 083/2018
VLR UNITARIO VALOR TOTAL

OS MOVIMENTOS E GARANTE A SEGURANCA NO USO SEM PROVOCAR CANSACO NAS MAOS E PULSOS. SPRAY UNICO GARANTE A REFRIGERACAO DA AREA DE TRATAMENTO MESMO NAS SITUACOES MAIS DIFICEIS. COMPONENTES PROJETADOS PARA RESISTIR POR NO MINIMO 1.000 CICLOS DE ESTERILIZACAO SEM COMPROMETER A QUALIDADE E CONSEQUENTEMENTE O RENDIMENTO DOS INSTRUMENTOS. SISTEMA DE TROCA BROCAS PRATICO FECHO POSICIONADO NA CABECA DO INSTRUMENTO. ENCAIXE UNIVERSAL INTRA PERMITE A TROCA RAPIDA E SEGURA DE INSTRUMENTOS. MAXIMO DESEMPENHO DE TRABALHO A 20.000 RPM COM TORQUE EXCEPCIONAL MANTENDO OS MAIS BAIXOS INDICES DE RUÍDO E AUSENCIA DE VIBRACAO. TRANSMISSAO DE 1:1, PASSIVEL DE USO COM BROCAS DO TIPO "AR" E "FG", COM SPRAY EXTERNO. IDENTIFICACAO DO INSTRUMENTO GRAVADO A LASER.

***PECA RETA INTRAMATIC - LINHA 500

PECA RETA FABRICADA EM LATAO COM TRATAMENTO DE SUPERFICIE RESISTENTE AS TEMPERATURAS DE AUTOCLAVE E MATERIAIS PARA DESINFECCAO. SUPERFICIE LISA FACILITANDO A ASSEPSIA DOS INSTRUMENTOS DESENVOLVIDA COM BASE EM SISTEMA DIGITAL QUE FACILITA OS MOVIMENTOS E GARANTE A SEGURANCA NO USO SEM PROVOCAR CANSACO NAS MAOS E PULSOS. SPRAY UNICO GARANTE A REFRIGERACAO DA AREA DE TRATAMENTO MESMO NAS SITUACOES MAIS DIFICEIS. COMPONENTES PROJETADOS PARA RESISTIR POR NO MINIMO 1.000 CICLOS DE ESTERILIZACAO SEM COMPROMETER A QUALIDADE E CONSEQUENTEMENTE O RENDIMENTO DOS INSTRUMENTOS. SISTEMA DE TROCA BROCAS POR FECHO ATRAVES DE ANEL NO CORPO DO INSTRUMENTO. ENCAIXE UNIVERSAL INTRA. MAXIMO DESEMPENHO DE TRABALHO A 20.000 RPM COM TORQUE EXCEPCIONAL MANTENDO OS MAIS BAIXOS INDICES DE RUÍDO E AUSENCIA DE VIBRACAO. TRANSMISSAO 1:1, COM SPRAY EXTERNO. IDENTIFICACAO DO INSTRUMENTO GRAVADO A LASER. 1 UNISPRAY, 1 BOLSA, 1 MANDRIL ADAPTADOR

M - UNIK TS C4 F - KAVO P - NAC RMS UNIK: 10064010039

M - KIT NS F - KAVO P - NAC RMS KIT ACADEMICO: 10064010100

***** AO EMPENHAR FAVOR INFORMAR A COR DA CADEIRA A VOLTAGEM E O LOCAL DE ENTREGA*****

***** ATENCAO AS INSTRUCOES PARA PREPARACAO DO LOCAL DE INSTALACAO O LOCAL DEVE ESTAR DENTRO DO PADRAO KAVO*****

VLR UNITARIO: DEZESETE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS

VLR TOTAL: TRINTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS

ITEM	COD. PROD.	QTDE	UN	REF. FÁBRICA:	VLR UNITARIO	VALOR TOTAL
43	248797	4	UN	DETECTOR FETAL PORTATIL DIGITAL DF 7001D MEDPEJ DETECTOR FETAL PORTATIL DIGITAL DF 7001D MEDPEJ DECTETOR FETAL PORTATIL DF 7001D - DESCRIÇÃO DO PRODUTO: SONAR MODELO PORTÁTIL, UTILIZADO PARA DETECTAR BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS A PARTIR DA 10ª À 12ª SEMANA DE GESTAÇÃO, POSSIBILITANDO A AVALIAÇÃO DO RITMO CARDÍACO FETAL DURANTE A GRAVIDEZ E PARTO. PERMITE UM MEIO SIMPLES DE ESTABELECEER POSITIVA E IMEDIATAMENTE A VIABILIDADE FETAL EM GRAVIDEZ PREMATURA E PODE FACILMENTE SER USADO PARA VERIFICAR SE EXISTE VIDA FETAL DURANTE A AMEAÇA DE ABORTO. É AINDA POSSÍVEL DETECTAR GRAVIDEZ MÚLTIPLA, A PARTIR DA 10ª À 12ª SEMANA. POSTERIORMENTE, POR VOLTA DA 24ª À 26ª SEMANA DE GRAVIDEZ, O SOM DISTINTO E CLARO DA PLACENTA AJUDA SUA LOCALIZAÇÃO E FACILITA O DIAGNÓSTICO DA PLACENTA PRÉVIA. O FLUXO DO CORDÃO UMBILICAL, TAMBÉM PODE SER OUVIDO NESSE ESTÁGIO. É AFERIDO PARA UMA EXCELENTE SENSIBILIDADE E UM MENOR NÍVEL DE RUÍDOS, OBTENDO ASSIM ÓTIMOS RESULTADOS NA OBSTETRÍCIA. PRODUZIDO DENTRO DAS NORMAS DE QUALIDADE E TECNOLOGIA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA:	799,99	3.199,96